



#### Prefeitura Municipal de Bebedouro



Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361 CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta BEBEDOURO - Estado de São Paulo Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 31 de agosto de 2023. OEP/243/2023

Senhor Presidente

Em resposta ao Requerimento nº 54/2023 de autoria da vereadora Dra. Ivanete Cristina Xavier, que nos fora enviado, bem como ao Diretor do SASEMB, encaminhamos as informações solicitadas.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor Dr. Edgar Cheli Junior Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro Bebedouro-SP.





## SERVIÇO ASSISTENCIAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBEDOURO - SASEMB

Bebedouro, 31 de agosto de 2023

AO EXMO. SENHOR LUCAS GIBIN SEREN DD. PREFEITO MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Servimo-nos do presente, para encaminhar à apreciação de Vossa Excelência, nossa resposta ao Requerimento de nrº 54/2023 encaminhado pela Câmara Municipal de Bebedouro, na data de 20/07/2023.

Não obstante, nos colocamos à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos e/ou informações adicionais, caso necessários.

Na oportunidade apresento a Vossa Excelência, protestos de apreço e distinta consideração.

Bebedouro, 31 de agosto de 2023

Luís Antônio Nogueira Diretor do SASEMB





# SERVIÇO ASSISTENCIAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBEDOURO SASEMB

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Em resposta ao requerimento nº. 54/2023, sobre a contribuição previdenciária da Prefeitura Municipal de Bebedouro, esta Autarquia vem informar, em atenção aos item **de nr.º 1**, que os repasses das **contribuições previdenciárias** relativas aos **servidores (11%)**, referentes as competências de maio/2022 a julho/2023, foram realizadas **integralmente**. As **contribuições patronais (22%)**, referentes as competências Maio/2022 até março/2023, também, foram realizadas com seus valores **integrais e**, para as competências de abril/2023 a maio/2023, foram realizados **recolhimentos parciais**.

Em resposta ao **item 2**, informamos que os valores totais repassados de contribuições previdenciárias, no período solicitado, foram:

2022 Competência	C. Servidores 11%	C. Patronal 22%	2023 Competência	C. Servidores	C. Patronal 22%
Maio	614.882,99	1.222.072,12	Janeiro	712.861,06	1.425.721,05
Junho	625.360,34	1.217.803,87	Fevereiro	707.987,22	1.415.973,55
Julho	614.846,04	1.218.260,91	Março	709.484,61	1.416.201,84
Agosto	670.574,14	1.330.295,52	Abril	710.503,59	139.067,40
Setembro	686.547,58	1.360.928,73	Maio	717.368,39	491.407,67
Outubro	684.915,47	1.359.292,28	Junho	709.409,45	453.801,83
Novembro	683.457,61	1.366.915,75	Julho	705.041,65	391.243,24
Dezembro	1.378.318,88	2.737.488,62			





## SERVIÇO ASSISTENCIAL DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBEDOURO SASEMB

Com relação aos parcelamentos (item 4), temos a informar que todos os parcelamentos referentes as Leis: 3529/2005, 3755/2008, 4566/2013 e 4725/2013, estão sendo regularmente quitados em seus vencimentos.

O valor da dívida da prefeitura Municipal de Bebedouro com o SASEMB (item 5), devidamente ajuizada, é de R\$ 51.522.643,02 valor líquido e, aproximadamente, R\$ 88.992.765,79, valor atualizado até o mês de junho/2023.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência para quaisquer esclarecimentos.

Na oportunidade, apresentamos os nossos protestos de elevado apreço e distinta consideração.

Bebedouro, 30 de agosto de 2023

Luís Antônio Nogueira Diretor do SASEMB



### CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO



#### **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=FMN5211SZU6B4597">http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: FMN5-211S-ZU6B-4597

